СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДАКТИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     19 августа  2020  года

                                                №14
село Хадакта

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 28.06.2012 № 30 «Об  утверждении Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Хадактинское»
         Рассмотрев требование прокуратуры  Улётовского района от  .08.2020 № 22-110-2020, руководствуясь  ст. 38  Устава сельского поселения «Хадактинское», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет сельского поселения «Хадактинское» решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 28.06.2012 №30 «Об  утверждении Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Хадактинское»:
1) часть 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«1. К налоговым доходам бюджета сельского поселения «Хадактинское» относятся доходы от предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним»;

       2) статью 11  Положения изложить в следующей редакции:
     «1. Под государственными (муниципальными) заимствованиями понимается привлечение от имени сельского поселения «Хадактинское» заемных средств в бюджет сельского поселения «Хадактинское» путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства сельского поселения «Хадактинское» как заемщика.

       2. Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается привлечение от имени сельского поселения «Хадактинское» заемных средств в местный бюджет путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы РФ и от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства сельского поселения «Хадактинское» как заемщика, выраженные в валюте РФ.
       3. Под муниципальными внешними заимствованиями понимается привлечение кредитов в местный бюджет из федерального бюджета от имени сельского поселения «Хадактинское» в рамках использования РФ целевых иностранных кредитов, по которым возникают долговые обязательства сельского поселения «Хадактинское» перед РФ, выраженные в иностранной валюте.
       4. Муниципальные внешние заимствования осуществляются в целях финансирования проектов, включенных в программу государственных внешних заимствований РФ на очередной финансовый год и плановый период»;
 3) В статью 13 Положения включить абзац 8 следующего содержания:
      «органы муниципального финансового контроля»;

 4) пункты 10 и 11 статьи 16  Положения исключить;
 5) Пункты  5 и 7  части 1 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«5. утверждение методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации

  7. составление обоснования бюджетных ассигнований»;
 6)  В часть 2 статьи 20 Положения исключить пункт 3:
 «3. Коррупциогенными факторами, устанавливающими для право применителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, являются:  выборочное изменение объема прав - возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц)»;
 7) В пункте 1статьи 20 Положения добавить слово «таможенно-тарифной» после слов «бюджетной».
2.Настоящее решение обнародовать на специально оборудованных стендах сельского поселения «Хадактинское», библиотек поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  сельского
поселения «Хадактинское»                                                           С.А.Гончаров

PAGE